לפני:
כב' השופטת לאה גליקסמן

מדינת ישראל - משרד התמ"ת
ע"י ב"כ עו"ד יהודה טוניק

המאשימה:

-
1. בן עמי שאול גינון והשקייה בע"מ

2. בן עמי שאול
ע"י ב"כ עו"ד דינה יהב

הנאשמים:

גזר דין

תמצית הכרעת הדין:

1. בהכרעת דין מיום 22.8.2013 הורשעה הנאשמת 1 (להלן - חברת בן עמי או המעבידה) בעבירות על פי
חוק עובדים זרים, תשנ"א - 1991 (להלן - חוק עובדים זרים), כמפורט להלן:

1.1. תיק 505/07: העסקת העובד CHINHANT SO ללא היתר כדין ביום 31.8.2003;
זרים; עובדים לחוק 1ג לסעיף בהתאם בכתב עבודה בחוזה עמו התקשרה שהמעבידה מבלי העובד העסקת

משכרו. שנוכו הסכומים פירוט או שכר תלוש לו שנמסר בלא העובד העסקת

CAI JINDIAN -ו ,CHINHANT SO, CAI ZIBGNAN 1.2.

בהחלטה מיום 24.1.2014 נקבע, כי בהמשך לטענת ב"כ הנאשמים כי מדובר בעבירה נמשכת יש מספר
שאלות הטעונות בירור עם ב"כ הצדדים, ובכלל זה התייחסות לפסיקה בעניין האבחנה בין "עבירה נמשכת"
לבין "עבירה מתחדשת", ולהוראות סעיפים 2(א) ו- 2(ב) סיפא לחוק עובדים זרים, הקובעות כי "יוטל קנס
נוסף פי ארבעה מהקנס הקבוע בסעיף 61(ג) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, לעובד, לכל יום שבו
העבירות ותקנות 1985 - תשמ"ו המינהליות, העבירות לחוק 8(ב1) סעיף ולהוראת העבירה", נמשכת
הנאשמים. מהרשעות חלק על השלכות לרבות ,1992 - תשנ"ב זרים), עובדים - מינהלי (קנס המינהליות
בהקשר זה יש להבהיר כי הקנס הקבוע ברישא לסעיפים 2(א) ו- 2(ב) לחוק עובדים זרים עומד על פי ארבעה
הקנס - (להלן (₪ X 29,200 4) ₪ 116,800 דהיינו העונשין, לחוק 61(א)(2) בסעיף הקבוע מהקנס
הגבוה), ואילו הקנס הקבוע בסיפא לסעיפים 2(א) ו- 2(ב) לחוק עובדים זרים, עומד על פי ארבעה מהקנס

העסקת העובדים הזרים זרים ללא היתר בעניין העסקת עובדים

מחברת ויטה, ולא נבעה מטעמים כלכליים של חיסכון בעלות העסקת העובדים.

16. האינטרס של העובדים הזרים לא נפגע. ההיפך הוא הנכון. חברת בן עמי ומר בן עמי דאגו לשלם לעובדים
הזרים את הזכויות שחברת ויטה לא שילמה להם.

17. בהתאם לסעיף 5 לחוק סדר הדין הפלילי, תשמ"ב - 1982 אין להעניש פעמיים בגין אותו מעשה. במקרה
הנדון, מדובר בהעסקת אותם עובדים על פני פרק זמן קצר, ויש לראות את העבירות שנעברו כמעשה אחד.

18. יש להתחשב בכך שחלק מהעבירות הן "טכניות" במהותן, כגון עריכת חוזה עבודה שלא בשפתו של העובד.

19. מצבו הבריאותי של מר בן עמי קשה, ולכך יש השלכה על פעילות החברה.

קודם לקביעת גזר דינם של הנאשמים, יש לבחון אם העבירות מושא כתב האישום הן "עבירה נמשכת" או
על אדם דנים "אין כי הקובעת הפלילי הדין סדר לחוק 5 סעיף הוראת לאור זאת, מתחדשת". "עבירה

מעשה שזוכה או הורשע קודם לכן בשל עבירה שבו".

הדין סדר על קדמי, יעקב של בספרו הובהרה מתחדשת" "עבירה לבין נמשכת" "עבירה בין האבחנה .24
בפלילים, חלק שני, תשס"ט-2009, עמ' 1308, כך:

"עבירה "נמשכת"- היא עבירה שהתגבשה והושלמה במועד נתון, אך ממשיכה "להתקיים" בתור שכזאת,
עד ל"סיומה" לאמור - עד שהיא מפסיקה להתקיים.

עבירה "מתחדשת" - היא עבירה החוזרת ומתגבשת מחדש מדי יום ביומו, עד להפסקת "ביצועה"; וכל
עוד היא "רצופה" - רואים אותה כאילו הייתה עבירה "נמשכת" סתם.

פי נוסף וקנס ,1977 - תשל"ז העונשין, לחוק 61(א)(2) בסעיף כאמור הקנס כפל - דינו
שבו יום לכל לעובד, ,1977 - תשל"ז העונשין, לחוק 61(ג) בסעיף הקבוע מהקנס ארבעה
ואם נעברה העבירה לגבי עובד זר שהועסק במסגרת עסקו או משלח נמשכת העבירה,
ידו של המעביד - דינו מאסר שנה או קנס פי ארבעה מהקנס האמור בסעיף 61(א)(2)
61(ג) בסעיף הקבוע מהקנס ארבעה פי נוסף וקנס 1977 - תשל"ז העונשין, לחוק

העבירה. נמשכת שבו יום לכל לעובד, ,1977 - תשל"ז העונשין, לחוק

.....

(ב) מי שעשה אחד מאלה:

(1) העביד עובד זר בלי שהתקשר עמו בחוזה עבודה בכתב בהתאם להוראות סעיף 1ג;

(2) העביד עובד זר בלי שהסדיר לעובד הזר ביטוח רפואי בהתאם להוראות סעיף 1ד, או
ניכה משכרו של העובד הזר סכום העולה על השיעור שנקבע בתקנות לפי אותו סעיף;

הגנת השכר, לחוק 24 סעיף להוראות בניגוד או חלקם, כולם לעובד, השכר ששולם
התשי"ח - 1958.

.....

דינו -

לחוק 61(א)(2) בסעיף האמור הקנס כפל - (7) או (6) ,(5) פסקאות לפי עבירה לגבי (א)
לחוק 61(ג) בסעיף האמור מהקנס ארבעה פי נוסף וקנס ,1977 - תשל"ז העונשין,

העבירה; נמשכת שבו יום לכל לעובד, ,1977 - תשל"ז העונשין,

(ב) לגבי עבירה לפי פסקאות (1), (2), (3), (4), (8) או (9) - פי ארבעה מהקנס האמור בסעיף
בסעיף האמור מהקנס ארבעה פי נוסף וקנס ,1977 - תשל"ז העונשין, לחוק 61(א)(2)
61(ג) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, לעובד, לכל יום שבו נמשכת העבירה; ואולם אם
נעברה העבירה כאמור בסעיפים קטנים (א) או (ב) לגבי עובד זר שהועסק במסגרת עסקו או
או העניין, פי (ב), או (א) קטנים בסעיפים כאמור קנס דינו - המעביד של ידו משלח

שנה. מאסר

(ג) .....

כללו של דבר: לאור כל האמור, אני קובעת כי בהתייחס לכל עבירה ובהתייחס לכל עובד - בגין .31
בסעיף האמור מהקנס ארבעה פי בשיעור קנס הוא המירבי העונש כרונולוגית הראשון האירוע
61(א)(2) לחוק, דהיינו 116,800 ₪, ואילו בעד האירוע השני כרונולוגית העונש המירבי הוא קנס

פי ארבעה מהקנס הקבוע בסעיף 61(ג) לחוק העונשין, דהיינו 5,600 ₪.

מתחם הענישה:

הדעת שיקול "הבניית בדבר 1977 - תשל"ז העונשין, לחוק 113 מס' תיקון פורסם 10.1.2012 ביום .32
השיפוטי בענישה". תיקון זה חל על המקרה הנדון, נוכח העובדה שהכרעת הדין ניתנה לאחר כניסת התיקון

לתוקפו.

33. סעיף 40ב לחוק העונשין שהוסף במסגרת התיקון לחוק קובע כי "העיקרון המנחה בענישה הוא קיומו
של יחס הולם בין חומרת מעשה העבירה בנסיבותיו ומידת אשמו של הנאשם ובין סוג ומידת העונש

התשנ"א- זרים, עובדים חוק הוראות פי על עבירה לעבור שלא התחייבות על הנאשמים יחתמו בנוסף, .44
.₪ 116,800 - בחוק הקבוע המירבי בקנס יחויבו כן לא שאם שנים, שלוש בת לתקופה וזאת ,1991

.6.4.2014 יום עד תיחתם ההתחייבות

45. כל צד רשאי להגיש ערעור לבית הדין הארצי בתוך 45 יום ממועד המצאת גזר הדין.

46. לבקשת הצדדים, גזר הדין נשלח לצדדים בדואר.

ניתן היום י"ח אדר ב' התשע"ד (20 במרץ 2014) בהעדר הצדדים.